
SOUSEDSKÉ LISTY 1

DVOUMĚSÍČNÍK OBCÍ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

srpen 2020 č. 158

Obnova Kaple na Čiháku do-Obnova Kaple na Čiháku do-končena:končena:

Letní rozkvetlá krása – těší pěstitele i kolemjdoucíLetní rozkvetlá krása – těší pěstitele i kolemjdoucí



SOUSEDSKÉ LISTY2

Dětský den plný otevřených dveří v Českých PetrovicíchDětský den plný otevřených dveří v Českých Petrovicích
Počátkem prázdnin 4.7 2020, které pro děti byly pro školní v podstatě o od poloviny března, uspořádal 
pan Martin Kačena se svým kolektivem v penzionu Na Statku v Českých Petrovicích náhradní dětský 
den. Vybral správný čas, objednal počasí. A od časného dopoledne až do pozdního odpoledne přichá-
zeli rodiče s dětmi. Na místě bylo pro návštěvníky několik velmi pěkných a zajímavých atrakcí. Hned 
u příchodu byla výstavka e.kol a koloběžek, které byly hojně zkoušeny, co vydrží. O kousek dál byla 
ochutnávka sýru z mlékárny Brazzale v Litovli. K ochutnání byl jak sýr Grand Moravia, tzv. moravský 
parmezan také Verena. Tyto skvělé sýry, které putují do celého světa, jsou vyráběny i z mléka naší petro-
vické mléčné farmy. Potom tam byly k dispozici osedlaní koně na nichž si mohli návštevníci vyzkoušet 
svoji odvahu. Někteří také chodili na chůdách či točili volanty vystavených travních traktůrků zn. Ku-

bota. K dispozici byly i ostatní zařízení celého areálu. Řekl bych, že nejvíce času a největší úspěch mělo 
mazlení s oslí rodinkou s malým oslíkem. K dispozici byl také perfektní občerstvovací servis. Součástí 
dne mimo prohlídky samotného penzionu byla i prohlídka mléčné farmy ŽIVY. Prohlídky se účastnilo 
asi padesát účastníku, dětí i dospělých, kteří si mohli prohlédnout farmu, někteří si počkali i na dojení. 
Největší úspěch měli telátka,  které bylo možno si pohladit a také se nechat olíznout. Zájem také vzbu-
dila automatická drbadla pro krávy. Vrcholem celé akce měl být létací balon. To se však bohužel pro 
technickou závadu na začátku a potom pro nepříznivý vítr nepodařilo. 
To však nemělo na velmi zdařilý a povedený průběh celé akce žádný vliv.
Na akci bylo také možné přispět na léčbu malého Marka z Českých Petrovic. Na místě přítomná Výcho-
dočeská televize 1 v ten den natočila na místě rozhovor s maminkou Marka a ten byl odvysílán a pomohl, 
přispěl k úspěšnému výběru požadované částky. 
Co více říci na závěr, že lidí bylo hodně jak z místní tak i z celého okolí. Všichni si to užili a tak nezbývá nic 
jiného než panu Kačenovi a jeho kolektivu ještě jednou poděkovat za velmi krásnou a vydařenou akci.

O. Ždárský, místostarosta obce České Petrovice



SOUSEDSKÉ LISTY 3

AKTUALITY 
z Klášterce nad Orlicí:

- dne 18. 6. se v  sokolovně uskutečnila schůze 
Valné hromady MAS ORLICKO, z.s., na progra-
mu jednání byla zpráva o plnění usnesení, zprá-
va o činnosti, rozpočet a hospodaření, informace 
o projektech, organizační záležitosti a příspěvky 
hostů, valné hromady se zúčastnil i hejtman Par-
dubického kraje p. M. Netolický
- dlouhodobě bezvýsledně žádáme občany, aby se 
pokusili tvořit méně odpadů a aby plastový obal 
stlačili do menšího objemu, z  důvodu neutěše-
né situace na kontejnerových místech a velkého 
množství zejména plastového odpadu, jsme byli 
donuceni v období červen až září zavést 14 denní 
svoz plastového odpadu, to znamená, že budeme 
muset vynaložit více finančních prostředků z roz-
počtu obce na likvidaci odpadů, dokážu si předsta-
vit lepší využití obecních peněz…
- vzhledem k  nárůstu dopravy a nutnosti řešení 
stále častějších stížností občanů na chování řidi-
čů, bylo v obci doplněno nákladem 64 tis Kč do-
pravní značení, hlavně z  důvodu bezpečnosti je 
nutno dodržovat dopravní předpisy i na místních 
komunikacích
- v červenci byla dokončena výměny střešní kry-
tiny a nový hromosvod na bytovém domě Lhotka 
čp. 27

- dne 26. 7. se při mši svaté v Klášterci rozloučil 
s  farníky p. farář Piotr Fast, který zde sloužil 12 
let, nyní bude spravovat farnost v  České Skalici, 
nový pan farář pro Klášterec se jmenuje Jaroslav 
Kolbaba
- dne 26. 7. proběhla na Čiháku slavnostní mše 
s požehnáním kapli sv. Anny, kterou sloužil vikář 
pan Josef Roušar, akce se dle všech ohlasů vyda-
řila, ještě jednou děkuji všem za pomoc s její pří-
pravou 
- dne 11. 8. navštívili naši obec poslankyně Parla-
mentu ČR paní Věra Kovářová a paní Jana Krutá-
ková, hovořili jsme o stávající rozpočtové situaci 
státu a obcí, o dotačních programech o řešení 
odpadového hospodářství a stavu silnic, poté pro-
běhla prohlídka obce, setkání bylo velmi příjemné 
a rozhovor věcný 
- děkuji Sokolu za uspořádání Rock Sport Párty 
a Mysliveckému sdružení Orlice za uspořádání 
zvěřinových hodů, návštěvníci obou akcí byli jistě 
spokojeni
- dne 29. 8. uspořádá Sbor dobrovolných hasičů 
soutěž v požárním útoku a TFA s večerní zábavou 
- dne 3. 9. proběhne v obci tradičním zastávkovým 
způsobem sběr nebezpečného odpadu 
Věřím, že jste si letošní léto užili, že jste načerpa-
li dostatek sil a energie na druhou polovinu roku 
2020.

Lenka Ševčíková, starostka obce

Aktuální sdělení o provozním výsledku hygienizace surové vody 
na vodovodu Klášterec nad Orlicí pomocí ÚV záření
Na základě již poskytnuté informace naše spo-
lečnost na začátku roku 2020 uvedla do provozu 
zcela nové zařízení k  mikrobiologické stabilizaci 
pitné vody ve vodovodu pro veřejnou potřebu v 
Klášterci nad Orlicí bez následných nežádoucích 
efektů spojených s dávkováním chlorových prepa-
rátů. 
Začátkem roku 2020 byla instalována a zprovoz-
něna UV jednotka WEDECO Spektron 50e EW. 
Zařízení bylo dodáno a instalováno na úpravně 
surové vody v Klášterci nad Orlicí firmou DISA, 
s.r.o., Brno – Lesná. UV jednotka je certifikována 
podle DVGW, ONORM a USEPA UVDGM.
Výhodou této metody při výrobě vody je bezpečná 
dezinfekce díky biodozimetricky ověřené dávce 
UV záření (zkratka UV pochází z anglického ultr-
aviolet), což je elektromagnetické záření s vlnovou 
délkou kratší než u viditelného světla. Při použití 
této technologie nevznikají žádné vedlejší škodlivé 
produkty, jako jsou sloučeniny THM, zejména pak 

chloroform. Nespornou další předností je nepře-
tržité sledování intenzity UV záření, teploty UV 
reaktoru a průtoku vody kombinované s vysoce 
výkonnou pamětí a analytickým systémem.

Provozní výsledky: 
Vývoj koncentrací chloroformu na síti v  Klášter-
ci nad Orlicí je následující: (přesto, že norma na 
pitnou vodu udává  limit max. 100 ug/l) do doby 
instalace ÚV technologie:

r. 2019 (běžná chlorace surové vody chlorna-
nem sodným) – parametr Chloroform (CHCl3)
 18.2.2019  – 31 µg/l
 24.4.2019  – 57 µg/l
 10.6.2019  – 30 µg/l
 27.8.2019  – 18 µg/l
 3.2.2020  – 28 µg/l
Výsledky CHCl3 po spuštění ÚV lampy 1.2.2020 
 12.5.2020  – 8 µg/l



SOUSEDSKÉ LISTY4

Závěr:
Každé snížení obsahu chloroformu kdekoliv v pit-
né vodě je velmi žádoucí pro její kvalitu. Proto se 
naše společnost nemůže opírat o stávající povo-
lené limity, neboť škodlivost této látky na lidské 
zdraví byla jednoznačně prokázána a musí usilo-
vat o přijetí takových technologicky přijatelných 
opatření, která mohou koncentrace této a podob-
ných látek snižovat na minimum možného.

Za VAK a.s. Jablonné nad Orlicí, 
Ing. Lubomír Fiedler, MBA 

OBECNÍ KNIHOVNA 
v Klášterci nad Orlicí 

v ROCE 2020 – 2. POLOLETÍ

V Obecním domě čp. 167 v Klášterci nad Orlicí 
bude knihovna otevřena: pravidelně ve středu 
v sudých týdnech v čase 15:00-16:00 hod.
Červenec:  8. 7. 22. 7.
Srpen: 5. 8. 19. 8.
Září: 2. 9.  16. 9.  30. 9. 
Říjen: 14. 10.
Listopad: 4. 11.   18. 11.
Prosinec: 2. 12.   16. 12.  30. 12.

UPOZORNĚNÍ 
pro občany:

Na začátku října se konají volby 
do Zastupitelstva Pardubického kraje

DATUM KONÁNÍ: 
2. 10. 2020 14,00 – 22,00 hodin
3. 10. 2020 08,00 – 14,00 hodin

Místo konání v obci Klášterec nad Orlicí: 
Obřadní místnost Obce Klášterec nad Orlicí, č.p. 167
Žádost o hlasování do přenosné volební urny 
ze zdravotních důvodů lze podat na tel. čísle: 
465 637 029.
Obce jsou nedílnou součástí kraje a hlasování ob-
čanů v krajských volbách je důležité. Občané vyu-
žijte své hlasovací právo a ovlivněte tak možnost 
rozvoje místa kde žijete.

Informace z jednání zastupitelstva 
obce Klášterec nad Orlicí

Jednání dne 25. 6. 2020. 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:

	z schvaluje rozpočtové opatření č. 3 ze dne 24. 6. 
2020 ve výši na straně příjmů – 3 300 000 Kč a na 
straně výdajů – 2 300 000, rozdíl je kryt financová-
ním - použitím přebytku z minulých let
	z bere na vědomí informace starostky obce z jed-

nání VH Sdružení obcí Orlicko a informaci o 
schválení „Závěrečného účtu svazku Sdružení 
obcí Orlicko za rok 2019“ bez výhrad valnou hro-
madou svazku konanou dne 23. 6. 2020
	z bere na vědomí informace starostky z  jednání 

ORDINACE LÉKAŘŮ ORDINACE LÉKAŘŮ 
v Klášterci nad Orlicí v ROCE 2020 

2. POLOLETÍ

V Obecním domě čp. 167 v Klášterci n. O. 
bude opět pokračovat 

PROVOZ LÉKAŘSKÝCH ORDINACÍ:

MUDr. Jiří Příborský 
– chirurgie: 
každou sobotu – 7:15-9:30 hod.

MUDr. Miroslav Malina 
– praktický lékař pro dospělé: 
pondělí v sudých týdnech – 13:30-14:30 hod.
Září: 14. 9. Listopad: 9. a 23. 11.
Říjen: 12. a 26. 10. Prosinec: 7. 12.

MUDr. Jana Haltmar 
– praktický lékař pro děti a dorost:
 úterý 1x za měsíc – 12,30 -15,00 hod.
Září:  15. 9. Prosinec: 8. 12.
Ŕíjen: 13. 10. Leden: 5. 1. 2021
Listopad: 10. 11.



SOUSEDSKÉ LISTY 5

VH společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 
nad Orlicí, a.s. dne 23. 6. 2020
	z schvaluje zadat zpracování prohlášení vlastní-

ka na 4 byty v domě Klášterec nad Orlicí čp. 179, 
zapsaného na LV 10001, dále schvaluje provedení 
zápisu bytových jednotek v bytovém domě čp. 179 
včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech domu a pozemků p. č. st. 398, p. č. 1351/7 
do katastru nemovitostí
	z schvaluje zadávací dokumentaci, výzvu a znění 

smlouvy o dílo k akci „Revitalizace budovy MŠ – 
Klášterec nad Orlicí“
	z schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prosto-

ru sloužícího podnikání v  přízemí domu čp. 135 
k  provozování hostinské činnosti mezi obcí a p. 
Pavlem Benešem, tr. bytem Tyršova 8, Kostelec 
nad Orlicí, IČ 07037414 a ukládá starostce uzavřít 
nájemní smlouvu
	z schvaluje účelové poskytnutí dotace z rozpočtu 

příjmů a výdajů obce Klášterec nad Orlicí ve výši 
100 000 Kč (jedno sto tisíc korun českých) v roce 
2020 Tělocvičné jednotě Sokol Klášterec nad Orli-
cí, IČ 61234699
	z schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z  rozpočtu příjmů a výdajů obce Klášte-
rec nad Orlicí uzavřenou podle § 10a) zákona  
č. 250/2000 Sb. mezi poskytovatelem Obcí Kláš-
terec nad Orlicí, IČ 00279021 a příjemcem Tě-
locvičnou jednotou Sokol Klášterec nad Orlicí,  
IČ 61234699 ve výši 100 000 Kč (slovy jedno sto 
tisíc korun českých), předmětem smlouvy je úče-
lové poskytnutí dotace na „Renovaci šatny v soko-
lovně v Klášterci nad Orlicí“
	z schvaluje prodeje pozemků: p.p.č. 877/1, ostat-

ní plocha o výměře 82 m² za cenu 2870 Kč, p.p.č. 
877/3, ostatní plocha o výměře 62 m² za cenu 
2170 Kč, p.p.č. 877/4, ostatní plocha o výměře 
67 m² za cenu 2345 Kč s  tím, že všichni kupují-
cí uhradí náklady spojené s  prodejem pozemku,  
zejména úhradu poplatku za vklad do katastru  
nemovitostí a daň z nabytí nemovitostí
	z schvaluje uzavření směnné smlouvy na směnu 

pozemku parc.č. 2008/2 – ostatní plocha  ostatní 
komunikace o výměře 67 m² v  obci a k.ú. Kláš-
terec nad Orlicí se všemi součástmi a příslušen-
stvím  do vlastnictví obce Klášterec nad Orlicí  (od 
ŽIVA zemědělská obchodní, a.s.) za pozemek par-
c.č.  1990/3, ostatní plocha jiná plocha o výměře 
32 m² v obci a k.ú. Klášterec nad Orlicí z  vlast-
nictví obce Klášterec nad Orlicí (nabyvatel ŽIVA 
zemědělská obchodní, a.s.) se všemi součástmi a 
příslušenstvím, bez doplatku rozdílu cen směňo-
vaných pozemků; náklady za správní poplatek za 

přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkla-
du práva do katastru nemovitostí uhradí každá 
smluvní strana 1/2Usnesení č. 351/20 bylo schvá-
leno.
	z vyhlašuje záměr prodeje pozemků: p. p. č. 660/28, 

zahrada o výměře 950 m², p. p. č. 1236/3, trvalý 
travní porost o výměře 838 m², p. p. č. 1236/17, 
trvalý travní porost o výměře 231 m², p. p. č.  
1236/18, trvalý travní porost o výměře 62 m²,  
p. p. č. 1236/19, trvalý travní porost o výměře 82 m²,  
p. p. č. 1236/20, trvalý travní porost o výměře  
251 m²
	z schvaluje členy povodňové komise obce 
	z schvaluje poskytnutí finančního daru ve 

výši 5 tis. Kč Oblastní charitě, Ústí nad Orlicí  
IČ 44468920 z rozpočtu obce
	z bere na vědomí informace o průběhu zpracová-

ní požadavků v rámci změny územního plánu obce 
č. 3 bez připomínek
	z bere na vědomí informaci obchodního družstva 

Konzum o předpokládané výši dotace prodejny 
Zbudov na rok 2020 ve výši 133 533 Kč 
	z schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

č. 20/2019 z 16. 5. 2019 na opravu části střechy 
na bytovém domu Lhotka 27 mezi zhotovitelem 
Lukášem Jiráskem, IČ 86698362 a objednatelem 
Obcí Klášterec nad Orlicí, dodatek se týká pro-
dloužení plnění díla do 17. 7. 2020
	z bere na vědomí informace o opravách komuni-

kací v roce 2020
	z schvaluje uzavření smlouvy o dílo s  firmou  

JD DLOUHÝ s.r.o. IČO 27500403 na opravu 
místní komunikace 21c na p. p. č. 1989/1 za cenu 
325 835 Kč bez DPH
	z schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě  

o poskytování služeb č. 4991002591mezi objed-
natelem Obcí Klášterec nad Orlicí a zhotovitelem 
firmou Ekola České Libchavy s. r. o., IČ 49813862, 
dodatek se týká zavedení 14 denního svozu plasto-
vého odpadu v období červen až září
	z schvaluje smlouvu mezi Pardubickým krajem  

a Obcí Klášterec nad Orlicí o poskytnutí dotace 
č. OŽPZ/20/22181 ve výši 20.000 Kč, na projekt 
s názvem „Škola do přírody – příroda do školy“, 
řešitel projektu: Masarykova základní škola Kláš-
terec nad Orlicí

Celé znění zápisů a usnesení ze zastupitelstva 
obce je pro občany k nahlédnutí na obecním úřa-
dě, usnesení je zveřejněno na www: klasterec-
nadorlici.cz

Zpracovala: Lenka Ševčíková, starostka obce 



SOUSEDSKÉ LISTY6

Jak to vidím já…
Jindřich Kalous st.

Část stránky Sousedských listů je vyhrazena pro 
názory a návrhy čtenářů v rubrice „ Jak to vidím já“. 
Pokusím se tedy seznámit vás, čtenáře, s památka-
mi, se kterými se setkáváme téměř denně a málo-
kdo zná jejich historii a důvod, proč jsou dlouhý čas 
doplňkem krajiny. A je na naší generaci, abychom 
o historii své obce věděli co nejvíce a mohli s ní se-
známit generace nastávající i návštěvníky našeho 
regionu. Jistě většina z vás pochopila, že se jedná 
o Kříže a Boží muka. V Klášterci těchto památek 
máme asi 20. Většina je zhotovena z  pískovce.  
Největší zásluhu na tom mají mistři kameníci – pan 
Vít Kalous a pan Fiedler se svými spolupracovníky. 
Velký vliv na tom, že právě v naší obci máme tolik 
krásných soch a pomníků, je skutečnost, že v  ka-
tastru obce byly tři pískovcové lomy. Jeden z nich 
byl ve Zbudově u čp . 19, kde dodnes můžeme vi-
dět obnaženou stěnu, za které se bloky oddělovaly 
pro další zpracování, druhý pískovcový lom byl ve 
Zbudově u čp. 172. V  těchto lomech byl pískovec 
hrubšího zrnění, a proto se z  něho vyráběly mez-
níky, patníky, žlaby do stájí pro dobytek, zárubně  
(futra) u hospodářských staveb, třetí lom s kvalit-
ním (jemnozrnným) kamenem byl na Čiháku, dnes 
v lesíku v první zatáčce silnice od Českých Petrovic. 
Z  tohoto kamene jsou převážně sochy a kříže  ne-
jen v katastru obce. Podle některých záznamů jsou 
z čiháckého pískovce vyrobeny kašny v Šumperku 
a Rychnově. Ze zápisků kronikáře se dovídáme, 
jaké problémy byla s  dopravou částí kašny. Když 
formani vezli na saních část kašny do Šumperku, 
tak se s nákladem prolomil mostek v Bublačce a při 
dopravě do Rychnova došlo k náhlému tání sněhu a 
cesta z Jahodova byla pro naložené saně nesjízdná. 
Proto starosta města nařídil sedlákům, aby cestu 
vystlali slámou, a tak se podařilo kašnu do Rychno-
va dopravit. Skutečnost, že v katastru obce byl kva-
litní pískovec a šikovní kameníci, se projevila tím, 
že dodnes náš kraj u cest, hřbitovů i domů zdobí 
tato kamenická díla. Některá díla jsou z minulého 
i předminulého století a většinou jsou připomínkou 
neštěstí, díků za uzdravení a na pomnících jsou 
připomínkou, že zde odpočívá někdo z rodiny. I na 
kameni počasí i příroda zanechává své stopy, proto 
je záslužné, že Obecní úřad každoročně uhradí ze 
svého rozpočtu odbornou opravu alespoň jedné ze 
soch a práce restaurátorů není levná.
V  příštích vydáních se zaměříme na některou ze 
soch, abychom věděli něco o její historii. 

Jindřich Kalous st.

Není to tak dávno…     (80)

Nepěkná vzpomínka stará 100 let
Příběh, který budu vyprávět, jenom potvrzuje, že 
lidé jsou stále stejní a kam až historie dohlédne, 
nic se nemění. Chování lidí nedokázal změnit žád-
ný režim, žádná doba, vždycky žili vedle sebe lidé 
dobří a špatní. A těch špatných přibývá s příleži-
tostí. Vzpomeňme jen na poslední válku. Marné 
jsou snahy lidské zmetky převychovat. Snad až 
jednou bude možné opravit lidskou DNA…
Psal se rok 1920, naši předci zažívali radostné 
dny ve své nové republice, naslouchali presiden-
tu Masarykovi a jeho ideálům a mnozí dokonce 
věřili, že teď už budou všichni poctiví, pracovití a 
šťastní. To jsme si ostatně v minulosti mysleli ví-
cekrát. O to horší bylo zděšení místních farníků 
ráno 24. prosince, když zjistili, že náš starobylý 
kostel v Klášterci nad Orlicí je vykraden. Neznámí 
lupiči v  noci z  23. na 24. prosince uloupili mno-
ho cenných věcí, mezi jinými monstranci, kalich, 
pacifikál, kadidelnici, sochy, oltářní přikrývky ze 
tří oltářů a mnoho dalších cenností. Zloději přišli i 
ničit, rozřezali čtyři pluviály a poškodily další věci.  
Ke smíření svatokrádeže byly slouženy tři smírné 
pobožnosti a mnoho smírných svatých přijímání. 
Na výzvu farního úřadu snesli věřící k  náhradě 



SOUSEDSKÉ LISTY 7

škody mnoho peněžitých i věcných darů, zlaté i 
stříbrné předměty. Přispívali i lidé z okolí. Sbír-
ka, pořádaná v  Kostelci nad Orlicí Filomenou 
Kalousovou, přinesla 728 Kč, dobrodinci z Hum-
polce poslali 90 Kč, Anna Kodytková z  Jablonce 
nad Nisou přispěla 500 Kč, ostatní přidali farníci 
z Klášterce a Pastvin v hodnotách 5 – 60 Kč. Cel-
kem se vybralo 2511 Kč. Ignác Fišer ze Lhotky  
25 přidal 500 Kč na dopadení zlodějů, ti však ne-

byli vypátráni. Za získané peníze byla pořízena 
náhrada ukradených a zničených obřadních před-
mětů, poškozené byly opraveny. Při podobných 
událostech se vtírá vždycky stejná myšlenka. Co 
to bylo za lidi, kteří dokázali krást na Štědrý den 
v kostele? Co to je za lidi, kteří kradli lvy u soko-
lovny, sošky na Lhotce a na dalších místech? Snad 
jim ani nedochází, čeho se dopouštějí.

 Miloš Sibera

Všímavý a zákona dbalý občan v Pastvinách
Je jistě potěšující, že jsou mezi námi i tací, kterým není okolí lhostejné. Mnohdy se díky nim podaří pro-
blém vyřešit hned v zárodku. Sledují dění kolem sebe, tak jak je v dnešní době běžné i prostřednictvím 
internetu a sociálních sítí. Vzdálenost od místa události již v dnešní době prakticky nehraje roli, pro-
střednictvím mobilu, tabletu, počítače se bez problémů lze přenést o stovky kilometrů a řešit, komento-
vat, připomínkovat cokoli. Zároveň je běžné, že se na internetu objevená informace, video, fotografie, 
aniž je ověřena autentičnost, pravdivost a bližší okolnosti, přeposílá (sdílí) dál, někdy i s doplněným 
(domyšleným) komentářem. Všiml jsem si při čtení některých komentářů a názorů, že díky internetu 
v našem státě přibývají odborníci na všechno.
Rozhodně nikomu nechci upírat základní lidská práva, zejména právo na informace a svobodu slova. 
Při využívání svých práv by však každý měl zvážit, zda sám svým počínáním neporušuje zákon, nebo 
práva jiných. Je vhodné si zjistit, zda jsou informace, prezentované a šířené dál, ověřené. Křivé nařče-
ní, neúplné a neověřené informace, nekontrolovaně šířené po síti, mohou velice ublížit. Pokud uživatel 
sociální sítě někoho jmenuje a uvádí ho v  souvislosti s  nějakým protiprávním jednáním bez důkazů, 
porušuje zákon. 
Problémem může být i nevhodně zvolený způsob šíření informace. V pondělí 10.8. jsem řešil odstranění 
většího množství plakátů rozmístěných po obci, upozorňujících na protiprávní jednání konkrétní osoby. 
Zaměstnanci obce museli odstranit tyto letáky přichycené lepící páskou ze sloupů, plotů, kontejnerů, 
čekáren, laviček, apod. Všímavý a zákona dbalý občan by měl vědět, že k příjmu oznámení o možném 
protiprávním jednání, je v naší demokratické společnosti příslušná policie, případně jiné kompetentní 
orgány. Nesmyslným rozmístěním letáků a upatláním předmětů od lepící pásky se Všímavý a zákona 
dbalý občan dopustil protiprávního jednání v oblasti životního prostředí, poškodil obecní i jiný majetek, 
znečistil veřejné prostranství a porušil ustanovení Obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 která upravuje 
výlep plakátů v obci. Škoda že se nepodepsal, mohl jsem podat oznámení na policii.

L. Škůrek, starosta

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Tomáš Brak, 3 
– Pavlína Faltusová, 4 – Pavel Friml, 5 – Veronika 
Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 - Lubomír Zverec

Zastupitelstvo obce Pastviny 
dne 30. 6. 2020 přijalo na svém zasedání tato
USNESENÍ
2020.5.1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku 
Luxovou a Pavlínu Faltusovou.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.2. schválilo program jednání zveřejně-
ný na úřední desce dne 23. 6. 2020. 
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.3.  zastupitelstvo vzalo na vědomí Roz-

počtové opatření č. 3 ze dne 30.4.2020 a Rozpoč-
tové opatření č. 4 ze dne 10.5.2020.
2020.5.4.1. schválilo upuštění od uplatnění 
sankce stanovené v  odst. X. Smlouvy o dílo č. 
2/6/2018 ze dne 3.7.2018, uplatnitelné za nedo-
držení termínu stanoveného  Dodatkem č. 1 ze 
dne 27.11.2018 a Dodatkem č. 2 ze dne 4.9.2019 
této smlouvy uzavřené s  SB projekt s.r.o., IČ: 
27767442.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.4.2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 
ke Smlouvě o dílo č. 2/6/2018 ze dne 3.7.2018, 
uzavřené s SB projekt s.r.o., IČ: 27767442. Před-
mětem dodatku je změna termínu předání PD na 
20.10.2020.



SOUSEDSKÉ LISTY8

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.5.  vzalo na vědomí zpracovaný „Ná-
vrh řešení zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů 
na MK 1c – obec Pastviny a MK 16c – obec Nekoř“ 
společností  Laboro atelier, s.r.o., IČ: 03706940. 
Ve věci nebylo přijato usnesení.
2020.5.6.1.  bylo opětovně seznámeno se schvá-
leným usnesením č. 2015.5.4. ze dne 18.5.2015.  
Usnesení bylo přijato v  rámci řešení financování 
projektové přípravy cyklopropojení Letohrad-Ne-
koř-Pastviny a Žamberk-Nekoř- Pastviny.
2020.5.6.2. schválilo s  účinností od 1.9.2020 
zvýšení ceny vodného (pitné vody) ze  s o u č a s -
ných 35,28 Kč/m3 včetně DPH na cenu 37,19 Kč/
m3 včetně DPH. Cena stočného zůstává ve stano-
vené výši 19,- Kč/m3 včetně DPH.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.6.3. schválilo uzavření kupní smlouvy 
na odprodej části poz. parc. č. 1188/1 kat. území 
Pastviny u Klášterce nad Orlicí (chatová osada 
Vlčkovice) o výměře 641 m2 za cenu 100,- Kč. 
Zpracování GP uhradí kupující. Záměr byl schvá-
len zastupitelstvem obce dne 19.11.2019 usnese-
ním č. 2019.8.5.3.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.6.4. vzalo na vědomí podanou žádost 
o poskytnutí dotace z  rozpočtu příjmů a výdajů 
obce Pastviny ve  výši 97.584,- Kč (slovy de-
vadesátsedmtisícpětsetosmdesát čtyřikorunčes-
kých) v  roce 2020 obchodnímu družstvu KON-
ZUM,  Ústí nad Orlicí, IČ: 00032212, na zajištění 
potravinové obslužnosti obyvatel obce Pastviny. 
2020.5.6.5. zastupitelstvo vzalo na vědomí in-
formaci starosty obce o schválení Závěrečného 
účtu svazku „Sdružení obcí Orlicko“ za rok 2019 
bez výhrad valnou hromadou svazku konanou dne 
23.6.2020.
2020.5.6.6.  zastupitelstvo vzalo na vědomí in-
formaci starosty obce o schválení Závěrečného 
účtu svazku obcí „Rozvoj regionu obcí pod Zem-
skou branou“ za rok 2019 bez výhrad výborem 
svazku dne 30.6.2020.
2020.5.6.7.  schválilo poskytnutí peněžitého 
daru ve výši 10.000,- Kč a uzavření Darovací 
smlouvy s Oblastní charitou Ústí nad Orlicí, Na 
Kopečku 356, 561 51 Letohrad, na podporu soci-
álních a zdravotních služeb.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.6.8.1. odsouhlasilo, že v rámci řešení po-
hledávky vzniklé nedoplatkem na nájemném a 
službách v  průběhu roku 2019, bude od bývalé-
ho nájemce A.T. IČ: 06020488, přijat do majetku 
obce prodejní stánek v hodnotě 45.000,- Kč o veli-

kosti půdorysu 3m x 4m, umístěný u severní stěny 
budovy č.p. 94, na pozemkové parcele č. 5710 kat. 
území Pastviny u Klášterce nad Orlicí. Celková 
výše dlužné částky bude snížena o 45.000,- Kč.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.6.8.2. odsouhlasilo prominutí platby ná-
jemného, nájemci A.T. IČ: 06020488, ve výši 2 x 
3.000,- Kč za měsíce březen a duben 2020. Promi-
nutí nájemného je odůvodněno vládními nařízení-
mi, která byla vydávána v  souvislosti s  pandemií 
koronaviru označovaného COVID 19.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.6.8.3. odsouhlasilo po dohodě s  bývalým 
nájemcem objektu č.p. 94 (restaurace Na Vleku), 
A.T. IČ: 06020488, splátkový kalendář rozložený 
na 24 kalendářních měsíců, počínaje červencem 
2020, na dlužnou částku v celkové výši 36.729,71 
Kč. Měsíční splátka tedy bude činit 1.530,40 Kč.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7
2020.5.6.9.  odsouhlasilo, že současnému ná-
jemci objektu č.p. 94 (restaurace Na Vleku) O.F. 
IČ: 09205853, nebude prominut nájem za měsíce 
červen a červenec 2020.
hlasování: pro – 2, 4,5,6, proti – 0, zdržel se – 1, 3, 
omluveni – 7
2020.5.6.10.  zastupitelstvo odsouhlasilo řešení 
odměny za odpovědnost a správu vodovodního 
řadu obce v  rámci stávajícího pracovněprávního 
vztahu se zaměstnancem obce 
M.F. Pracovní smlouva bude doplněna o přísluš-
né pracovní činnosti a zaměstnanci bude zvýšen 
osobní příplatek. 
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6, proti – 0, omluveni – 7

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Tomáš Brak, 3 
– Pavlína Faltusová, 4 – Pavel Friml, 5 – Veronika 
Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 - Lubomír Zverec

Zastupitelstvo obce Pastviny 
dne 3. 8. 2020 přijalo na svém zasedání tato
USNESENÍ
2020.6.1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku 
Luxovou a Pavlínu Faltusovou.
hlasování: pro – 1,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluven – 2
2020.6.2. schválilo program jednání zveřejně-
ný na úřední desce dne 27. 7. 2020. 
hlasování: pro – 1,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluven – 2
2020.6.3.  zastupitelstvo vydává Změnu č. 1 
Územního plánu obce Pastviny
hlasování: pro – 1,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluven – 2
2020.6.4. schválilo uzavření smlouvy s Pardu-
bickým krajem, IČ: 70892822, Komenského nám. 



SOUSEDSKÉ LISTY 9

125, 532 11 Pardubice, o poskytnutí dotace z Pro-
gramu obnovy venkova. Předmětem je dotace na 
„Zajištění potravinové obslužnosti v obci“. 
hlasování: pro – 1,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluven – 2
2020.6.5. schválilo uzavření smlouvy s Pardu-
bickým krajem, IČ: 70892822, Komenského  
nám. 125, 532 11 Pardubice, o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova. 
Předmětem je dotace na akci „Revitalizace budo-
vy č.p. 94“. 
hlasování: pro – 1,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluven – 2

2020.6.6.  schválilo uzavření smlouvy na od-
prodej části pozemk. p.č. 2309/2 ostatní plocha 
o výměře 43 m2 v  k.ú. Pastviny u Klášterce nad 
Orlicí, zapsané na LV č. 10001. Prodávaná část 
pozemku byla vyměřena GP č. 1163-93/2019 ze 
dne 6.4.2020. Cena pozemku byla stanovena ve 
výši 100,-Kč/m2. Náklady na zpracování GP a po-
platek za vklad do KN uhradí kupující. Záměr byl 
schválen dne 3. 9. 2019 usnesením č. 2019.5.5.5.
hlasování: pro – 1,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluven – 2

Ladislav Škůrek, starosta

Půlení prázdnin „V ZÁTIŠÍ“
První srpnovou sobotu proběhla za slunečného počasí vojensko-historická akce poblíž pěchotního sru-
bu KS 46 V ZÁTIŠÍ u Českých Petrovic. O tento srub se již dvacet let stará skupina nadšenců původně 
pocházejících ze Sloupnice. Členové vojenského spolku Zátiší zde každoročně pořádají vzpomínkovou 
akci, která se zabývá problematikou obrany vlasti za První Republiky. Letos tomu nebylo jinak a tak ve 
spolupráci s obcí České Petrovice došlo ke zhotovení orientačního hraničního sloupu, který byl usazen 
nedaleko srubu na prahu protitankové překážky. 1. srpna v 14:00 hod. došlo k  odhalení tohoto mo-
numentu připomínající svobodu a demokracii Československa. Slavnostní akt byl zahájen nástupem 
armády v dobových uniformách za zvuku české státní hymny. Předseda klubu Petr Šejbl nejprve přivítal 
účastníky a pak je stručně seznámil s historií zavedení hraničních orientačních sloupů na hraniční pře-
chody. Poté si vzal slovo starosta obce České Petrovice pan Luboš Lux, který poděkoval za dlouholetou 
činnost členům spolku vojenské historie Zátiší. Závěrem zněla čestná salva z pušek vz. 24, která celý 
akt ukončila. 
Po celý den probíhala prohlídka objektu stálého opevnění KS 46 s odborným výkladem. Pro děti byl 
připraven trojboj v podání střelby z vojenské vzduchovky vz. 47., házení granátů na cíl a plížení v plné 
polní. Za zmínku stojí opravdu vydařené občerst-
vení. Sudetští obyvatelé si připravili bramborák se 
zelím a uzeným či výborné langoše. Nechyběla ani 
uzená krkovička s bůčkem a pro opravdové labuž-
níky ostré fazole „chilli con carne“. 
Myslím, že se akce velmi vydařila a tak bych touto 
cestou rád poděkoval zastupitelům obce za pod-
poru a všem zúčastněným, že dorazili a uctili tak 
práci našich předků. 

Spolek vojenské historie „Zátiší“
 Petr Šejbl



SOUSEDSKÉ LISTY10

Vítání občánka 
v Českých Petrovicích

Dne 22.6.2020 jsme oficiálně přivítali 
mezi občany Českých Petrovic 

Marečka Introviče.
Mareček se narodil 25.10.2019 

rodičům Daniele a Pavlovi Introvičovým 
v Ústí nad Orlicí.

Zápis z jednání zastupitelstva obce 
České Petrovice ze dne 2. 6. 2020
Přítomni: viz prezenční listina
Zapisovatel: Brandejsová Jitka
Ověřovatelé: Bílek Václav, Žďárský Oldřich
Hlasování: Pro x Proti x Zdržel se

1. Program jednání + kontrola z minula
Starosta seznámil s programem jednání a požádal 
o hlasování o programu.
	z Kontrola z minula
	z Žádost Linky bezpečí
	z Žádost pan V. Vybíral
	z Projednání vyvěšeného záměru na směnu po-
zemků 
	z Informace k plánovanému záměru realizace do-
movních čistíren v obci
	z Možnost nákupu dalších kompostérů
	z Stanovení pravidel na postup jednání při zjiště-
ní černého odběru z vodovodního řádu obce
	z Opravy památek
	z Různé 
	z Stav hospodaření obce k 30. 4. 2020
	z Nabídka čelního nakladače
	z Kontrola hospodaření za rok 2019 z PK
	z Územní plánování p. Mimra
	z Upgrade obecních webových stránek
	z Informace o historických nahrávkách p. Hovad

Návrh usnesení 01/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje program zasedání.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 01/06/2020 bylo schváleno.

2. Žádost Linky bezpečí
Starosta předložil zastupitelům obce žádost  

Linky bezpečí o příspěvek 2000Kč na podporu 
jejího provozu. Zastupitelstvo souhlasilo s  vyho-
věním žádosti.
Návrh usnesení 02/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice souhlasí s příspěvkem 2000 Kč na 
provoz Linky bezpečí. 
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 02/06/2020 bylo schváleno.

3. Žádost pan V. Vybíral
Starosta předložil zastupitelům žádost pana Vybí-
rala, o souhlas s výstavbou vrtu na jeho pozemku. 
Pan Žďárský v  diskuzi sdělil zjištěné informace, 
že obec tuto skutečnost má vzít pouze na vědomí. 
Rozhodnutí bude provedeno až na žádost vodo-
právního úřadu ze Žamberka
Usnesení 03/06/2020 Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí oznámení, o plánované 
výstavbě vrtu na pozemcích pana Vybírala 

4. Projednání vyvěšeného záměru na směnu 
pozemků
Starosta předložil ke schválení záměr, ke kterému 
nikdo nevznesl žádné připomínky. Zastupitelstvo 
schvaluje záměr, schválený na zasedání zastupi-
telstva dne 21. 4. 2020 a vyvěšený dne 28. 4. 2020 
na směnu pozemků č. 547/3 o výměře 470 m² a 
pozemku č. 1339/8 o výměře 131 m² v katastrál-
ním území České Petrovice ve vlastnictví obce 
České Petrovice za pozemek č. 547/9 o výměře 
558 m² v katastrálním území České Petrovice ve 
vlastnictví pana Petra Kašpárka. Rozdíl 43 m² pan 
Kašpárek doplatí po stanovení ceny znaleckým 
posudkem. Náklady na vklad, smlouvy a řízení 
budou rozděleny na polovic 
Návrh usnesení 04/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje záměr schválený na za-



SOUSEDSKÉ LISTY 11

zdroje pitné vody 
Návrh usnesení 07/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje pravidla na postup jed-
nání při zjištění černého odběru na vodovodním 
řádu v obci.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 07/06/2020 bylo schváleno.

8. Opravy malých památek
Starosta předložil zastupitelům návrh pokračovat 
pro letošní rok v opravách malých památek. V roz-
počtu se s opravami počítá. V diskuzi byla vybrána 
památka zvaná „Kalvárie“ u Břízových. Starosta 
byl pověřen zajištěním prací na opravu. Předpo-
kládaná částka opravy je 124 200 Kč. včetně DPH. 
Bude osloven restaurátor pan Bláha z  Vysokého 
Újezda, se kterým máme velice dobré zkušenosti
Návrh usnesení 08/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje opravu sousoší „Kalvá-
rie“ u Břízových za cenu 124 200 Kč. a pověřuje 
starostu zajištěním oprav.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 08/06/2020 bylo schváleno.

9. Různé 
Informace ohledně stavu hospodaření obce 
k 30. 4. 2020
Příjmy celkem:  .......................... 2 405 086,89 Kč 

(z toho 1 400 000,00 převod mezi účty)
Výdaje celkem:  .......................... 2 146 485,13 Kč 

(z toho 1 400 000,00 převod mezi účty)
Přebytek:  .....................................  258 601,76 Kč
Stav finančních prostředků k 30. 4. 2020 
Stav účtu KB:  ............................ 4 016 650,33 Kč
Stav účtu ČNB:  .............................  96 744,88 Kč
Stav pokladny:  ..............................  29 254,00 Kč
Zůstatek úvěru:  ......................................  0,00 Kč

Nezaplacené poplatky: 21 550,00 Kč
Nezaplacené nájemné po splatnosti: 0,00 Kč
Nezaplacené faktury po splatnosti: 0,00 Kč
Splátkový kalendář – zbývá k zaplacení: 8 299,00 Kč

Usnesení 09/06/2020: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informaci ohledně stavu 
hospodaření obce k 30. 4. 2020.

Nabídka čelního nakladače
Starosta seznámil zastupitele s  možností koupě 
staršího čelního nakladače na obecní traktor za 
cenu 60 000 Kč. V ceně  paletizační vidle, dále lo-
pata na zeminu a druhá na klády s přidržovačem. 
Byl používán na manipulaci. Bez vad a prasklin. 

sedání zastupitelstva dne 21. 4. 2020 a vyvěšený 
dne 28. 4. 2020 na směnu pozemků č. 547/3 o vý-
měře 470 m² a pozemku č. 1339/8 o výměře 131 
m² v katastrálním území České Petrovice ve vlast-
nictví obce České Petrovice za pozemek č. 547/9 
o výměře 558 m² v katastrálním území České Pe-
trovice ve vlastnictví pana Petra Kašpárka. Rozdíl 
43 m² pan Kašpárek doplatí po stanovení ceny 
znaleckým posudkem. Náklady na vklad, smlouvy 
a řízení budou rozděleny na polovic 
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 04/06/2020 bylo schváleno.

5. Informace k plánovanému záměru realizace 
domovních čistíren v obci
Starosta sdělil zastupitelům nové informace k plá-
novanému projektu domovních čistíren. Dále na-
bídl zastupitelům možnost ověření provozu čistí-
ren v praxi v jiné obci, kde čistírny již mají nějakou 
dobu v provozu. 
Usnesení 05/06/2020 Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí nové informace ohledně 
ČOV a pověřuje starostu domluvením návštěvy 
obce, kde čistírny fungují, pro získání zkušeností 
v praxi. 

6. Možnost nákupu dalších kompostérů
Starosta seznámil zastupitele s možností nákupu 
dalších kompostérů. Proběhla diskuze a zastupi-
telstvo se shodlo, že není potřeba dalšího nákupu 
kompostérů.
Návrh usnesení 06/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice neschvaluje nákup dalších kom-
postérů.
Hlasování: 0 x 0 x 9
Usnesení 06/06/2020 bylo schváleno.

7. Stanovení pravidel na postup jednání při zjiš-
tění černého odběru vody na vodovodním řádu 
v obci
Starosta informoval zastupitele o nutnosti vytvo-
ření pravidel pro postup jednání při zjištění čer-
ného odběru vody na obecním vodovodním řádu. 
Proběhla diskuze návrhů postupu a jednotlivých 
bodů. V  případě takového zjištění dojde k  oka-
mžitému zastavení vody do doby, než dojde k od-
stranění nebo vyřešení problému. Následně může 
po zjištění všech okolností vzniku problému přijít 
sankce. Po odstranění závady bude provedeno 
šetření na místě, zda byla provedena náprava a 
po té zastupitelstvo rozhodne o znovu připojení 
odběratele. Pokud, se bude prohřešek opakovat 
vodovodní přípojka bude nenávratně odpojena od 



SOUSEDSKÉ LISTY12

U nás by byl používán na manipulaci ve sběrném 
dvoře na a pro potřeby obce.
Návrh usnesení 10/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje nákup staršího čelního 
nakladače za cenu 60 000Kč. 
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 10/06/2020 bylo schváleno.

Kontrola hospodaření za rok 2019 
z Pardubického kraje
Starosta seznámil zastupitele s  průběhem a vý-
sledkem kontroly hospodaření obce za rok 2019. 
Závěrečný účet vyvěšen k  nahlédnutí na úřední 
desce a webových stránkách. 
Usnesení 11/06/2020: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informace ohledně prů-
běhu a výsledku kontroly hospodaření obce za rok 
2019.

Územní plánování pan Mimra
Starosta seznámil zastupitele s  informacemi 
ohledně návštěvy pana Mimry z  odboru Územ-
ního plánování ze Žamberka. Diskuze se týkala 
územního plánu obce a úmysly s plánovanými lo-
kalitami v obci do budoucna.
Usnesení 12/06/2020: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informace ohledně mož-
ných změn s územním plánem obce do budoucna.

Upgrade obecních webových stránek
Starosta předložil zastupitelům změny na obec-
ních webových stránkách, které byly provedeny po 
potřeb zákona č. 99/2019 Sb. (kontrola přístup-
nosti webu) a vyhlášky č. 442/2006 Sb. (povinně 
zveřejňované informace)
Usnesení 13/06/2020: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informace ohledně pro-
vedených změn na webových stránkách obce. 

Informace o historických nahrávkách  obce 
pana Hovada
Pan Hovad nalezl doma pár nahrávek z historické 
doby v obci na starých kotoučích. Přiblížil zastu-
pitelům, jak lze zachovat obsah pásek a možnosti 
použití materiálu pro obecní účely. Zastupitelstvo 
souhlasilo se zpracováním a necháním naskeno-
vat materiál použitelná pro obec. 
Usnesení 14/06/2020: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informace ohledně his-
torických nahrávek pana Hovada a počká na vý-
sledek naskenování kotoučů.

Zapsala Jitka Brandejsová

Zápis z jednání zastupitelstva obce 
České Petrovice ze dne 23. 6. 2020
Přítomni: viz prezenční listina
Omluveni: Brandejsová J., Rous A.
Zapisovatel: Lux L.
Ověřovatelé: Břízová M., Hovad M.
Hlasování: Pro x Proti x Zdržel se

1. Program jednání + kontrola z minula
Starosta seznámil s programem jednání a požádal 
o hlasování o programu.
	z Kontrola z minula
	z Schválení účetní závěrky
	z Závěrečný účet za rok 2019, audit hospodaření 
obce
	z Směna pozemků mezi obcí a p. Kašpárkem
	z Návrh směny pozemků mezi obcí a p. Jirešem
	z Různé:

     - Žádost pana Buřivala K.
     - Historické filmy p. Hovada

Návrh usnesení 15/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje program zasedání.
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 15/06/2020 bylo schváleno.

2. Schválení účetní závěrky za rok 2019
Starosta předložil zastupitelům k projednání účet-
ní závěrku obce za rok 2019. Předložené podklady 
ke schválení účetní závěrky byly vypracovány dle 
směrnice obce pro schvalování účetní závěrky.
Návrh usnesení 16/06/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje účetní závěrku obce za 
rok 2019, viz protokol jako příloha zápisu
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 16/06/2020 bylo schváleno.

3. Projednání závěrečného účtu a výsledku kon-
troly hospodaření
Starosta předložil zastupitelům závěrečný účet obce 
za rok 2019, ke kterému nebyly vzneseny žádné při-
pomínky, a zprávu hospodaření obce za rok 2019. 
Kontrola byla provedena pracovníky Krajského úřa-
du Pardubického kraje dne 25. 5. 2020 s výsledkem 
zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky
Návrh usnesení 17/06/2020: Zastupitelstvo obce 
schvaluje celoroční hospodaření a závěrečný účet 
obce České Petrovice za rok 2019 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce České 
Petrovice za rok 2019 bez výhrad
Hlasování: 7X0X0
Usnesení 17/06/2020 bylo schváleno



SOUSEDSKÉ LISTY 13

4. Směna pozemků mezi obcí a p. Kašpárkem
Starosta informoval zastupitele, s  výsledkem 
znaleckého posudku na odhad jednotkové ceny 
obvyklé pozemku ostatní plocha - ostatní komu-
nikace v katastrálním území obce České Petrovi-
ce v částce 30 Kč/m². P. Kašpárek vlivem rozdílu 
směňovaných ploch doplatí obci za 43 m² z  po-
zemku č.1339/8 ostatní plocha v kú. České Petro-
vice 1290 Kč. plus polovinu částky nákladů řízení 
a geometrického plánu.
Návrh usnesení 18/06/2020: Zastupitelstvo obce 
schvaluje cenu doplatku ve výši 1290 Kč. za roz-
díl 43 m² pozemku č.1339/8 ostatní plocha v kú. 
České Petrovice, ke schválenému záměru směny 
pozemků ze dne 21. 4. 2020 plus polovinu nákla-
du za geometrický plán a náklady řízení
Hlasování: 7X0X0
Usnesení 18/06/2020 bylo schváleno
5. Návrh směny pozemků mezi obcí a p. Jirešem
Starosta předložil zastupitelům návrh na směnu 
pozemků z důvodů narovnání vztahů mezi panem 
Jirešem a obcí České Petrovice ohledně přístupové 
cesty k Novotným. Část této komunikace vlastní p. 
Jireš a obec vlastní pozemek pod domem p. Jireše
Návrh usnesení 19/06/2020: Zastupitelstvo obce 
schvaluje vyhlásit záměr na směnu pozemků č. 
1339/2 v katastru obce České Petrovice
Hlasování: 7X0X0
Usnesení 19/06/2020 bylo schváleno
6. Různé:
- Žádost pana Buřivala
Starosta předložil žádost pana Buřivala na změnu 
územního plánu užívání pozemku č. 653/15 v kú. 
České Petrovice ve vlastnictví žadatele
Usnesení 20/06/2020: Zastupitelstvo obce bere 
na vědomí žádost pana Buřivala. Žádost byla za-
ložena k žádostem o změnu územního plánu s čís-
lem pořadí jedna
- Informace p. Hovada o naskenování starých do-
bových filmů ze soukromé sbírky. Natočený mate-
riál bude sestříhán panem Ježkem a po té předsta-
ven veřejnosti
Usnesení 21/07/2020: Zastupitelstvo obce bere 
na vědomí informaci ohledně dobových filmů 
Zapsal: Luboš Lux                       Ověřili: starosta obce

Zápis z jednání zastupitelstva obce 
České Petrovice ze dne 21. 7. 2020
Přítomni: viz prezenční listina
Zapisovatel: Brandejsová Jitka
Ověřovatelé: Bílek Václav, Rous Antonín ml.
Hlasování: Pro x Proti x Zdržel se

1. Program jednání + kontrola z minula
Starosta seznámil s programem jednání a požádal 
o hlasování o programu.

	z Kontrola z minula
	z Smlouva s  Pardubickým krajem na dotaci z 
POV
	z Smlouva s  Pardubickým krajem na dotaci pro 
SDH České Petrovice
	z Smlouva s  Pardubickým krajem na dotaci na 
podporu provozu obchodu v obci
	z Projektová dokumentace k přestavbě teletníku
	z Projednání vyvěšeného záměru na směnu po-
zemků
	z Závěrečný účet svazku Sdružení obcí Orlicko
	z Stav hospodaření obce k 30. 6. 2020
	z Různé 
	z Úlevy od poplatků za komunální odpad 
	z Vodovod, kapacita a pohyby hladiny vody
	z Další informace k  plánované realizaci domov-
ních čistíren v obci
	z Příspěvek Daniele Introvičové a jejímu synovi 
Marečkovi
	z

Návrh usnesení 01/07/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje program zasedání.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 01/07/2020 bylo schváleno.

2. Smlouva s Pardubickým krajem 
     na dotaci z POV
Starosta předložil zastupitelům ke schválení 
smlouvu s Pardubickým krajem na dotaci z  pro-
gramu POV ve výši 80.000 Kč na úpravy teletníku 
na sběrné – skladové místo. 

Návrh usnesení 02/07/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje smlouvu s  Pardubic-
kým krajem na dotaci z  programu POV ve výši 
80.000 Kč na stavební úpravy teletníku.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 02/07/2020 bylo schváleno.
3. Smlouva s  Pardubickám krajem na dotaci 
pro SDH České Petrovice
Starosta předložil zastupitelům ke schválení 
smlouvu s Pardubickým krajem na dotaci pro vý-
jezdovou jednotku SDH České Petrovice ve výši 
10.000 Kč na nákup motorové pily.

Návrh usnesení 03/07/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje smlouvu s  Pardubic-
kým krajem na dotaci pro SDH České Petrovice ve 
výši 10.000 Kč na nákup motorové pily. 



SOUSEDSKÉ LISTY14

Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 03/07/2020 bylo schváleno.

4. Smlouva s Pardubickým krajem na dotaci 
     na podporu provozu obchodu v obci
Obec České Petrovice podporuje provoz místního 
obchodu částkou 50.000 Kč za elektřinu. Na polo-
vinu žádáme dotaci z Pardubického kraje. Letošní 
rok jsou dotace ovlivněny situací s Covid-19, pro-
to je částka odlišná. Starosta seznámil zastupitele 
se smlouvou mezi obcí a Pardubickým krajem na 
dotaci ve výši 15.840 Kč na podporu provozu míst-
ního obchodu. Obec bude i přesto nadále podpo-
rovat a zbytek dofinancuje z vlastních zdrojů.
Návrh usnesení 04/07/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje smlouvu na dotaci od 
Pardubického kraje v částce 15.840 Kč na provoz 
místního obchodu.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 04/07/2020 bylo schváleno.

5. Projektová dokumentace k přestavbě 
     teletníku
Starosta seznámil zastupitele s  informacemi 
ohledně přetavby teletníku. Představil návrh na 
vypracování projektové dokumentace včetně sta-
vebního povolení, výkresové části, statického ře-
šení stavby, požární zprávy atd. ve výši 52.100 Kč.
Návrh usnesení 05/07/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje návrh na vypracování 
projektové dokumentace v ceně 52.100 Kč na pře-
stavbu teletníku.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 05/07/2020 bylo schváleno.

6. Projednání vyvěšeného záměru 
    na směnu pozemků
Starosta předložil ke schválení záměr, ke kterému 
nikdo nevznesl žádné připomínky. Zastupitelstvo 
schvaluje záměr na směnu pozemků z důvodů na-
rovnání vztahů mezi panem Jirešem a obcí České 
Petrovice ohledně přístupové cesty k Novotným. 
Vzniklý rozdíl ve výměře pan Jireš doplatí cenou 30 
Kč za m² dle znaleckého posudku a polovinu nákla-
dů na právní služby a vklad na Katastrální úřad. 
Návrh usnesení 06/07/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje záměr na směnu po-
zemků č. 1339/2, č. 1347/5 a č. 1347/1 v katastru 
obce České Petrovice. Z důvodů narovnání vztahů 
mezi panem Jirešem a obcí České Petrovice ohled-
ně přístupové cesty k Novotným. Vzniklý rozdíl ve 
výměře pan Jireš doplatí cenou 30 Kč za m² dle 
znaleckého posudku a polovinu nákladů na právní 

služby a vklad na Katastrální úřad. 
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 06/07/2020 bylo schváleno.

7. Závěrečný účet svazku Sdružení obcí Orlicko
Starosta informoval zastupitele o schválení Závě-
rečného účtu svazku obcí Orlicko na valné hroma-
dě dne 23. 6. 2020.
Usnesení 07/07/2020: Obecní zastupitelstvo bere 
na vědomí informaci starosty o schválení „Závě-
rečného účtu svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 
2019“ bez výhrad valnou hromadou svazku kona-
nou dne 23. 6. 2020.

8. Informace ohledně stavu hospodaření obce 
k 30. 6. 2020
Příjmy celkem:  .......................... 2 866 055,22 Kč 

(z toho 1 400 000,00 převod mezi účty)
Výdaje celkem:  .......................... 2 403 632,86 Kč 

(z toho 1 400 000,00 převod mezi účty)
Přebytek:  .....................................  462 422,36 Kč
Stav finančních prostředků k 30. 6. 2020 
Stav účtu KB:  ............................ 4 209 142,53 Kč
Stav účtu ČNB:  ...........................  108 073,28 Kč
Stav pokladny:  ..............................  29 811,00 Kč
Zůstatek úvěru:  ......................................  0,00 Kč
Nezaplacené poplatky:  ................... 11 450,00 Kč
Nezaplacené nájemné po splatnosti:  .......0,00 Kč
Nezaplacené faktury po splatnosti:  .........0,00 Kč
Splátkový kalendář – zbývá k zaplacení:  ... 5 799,00 Kč
Usnesení 08/07/2020: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informaci ohledně stavu 
hospodaření obce k 30. 6. 2020.

9. Různé 
Úlevy od poplatků za komunální odpad 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí paní Felc-
manové o osvobození od poplatků za komunální 
odpad za syna Tomáše, který se nezdržuje dlouho-
době v  místě trvalého bydliště. Proběhla diskuze 
a zastupitelé se shodli, že lze ulevit od poplatků 
v případě, že bude dodán doklad o zaplacení po-
platků za odpady v  místě pobytu syna, předlože-
ním nájemní smlouvy a to za každý kalendářní rok 
vždy k 31.3. 
Návrh usnesení 09/07/2020: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje úlevu od poplatků paní 
Felcmanové za syna v případě, že bude dodán do-
klad o zaplacení poplatků za odpady v místě poby-
tu syna, předložením nájemní smlouvy za kalen-
dářní rok do 31.3.
Hlasování: 8 x 0 x 1
Usnesení 09/07/2020 bylo schváleno.



SOUSEDSKÉ LISTY 15

Vodovod, kapacita a pohyby hladiny vody
Kapacita zásobního rezervoáru vodovodu je v se-
zónních měsících na hraně. Máme větší odběr 
vody během dne než je přítok z  vrtu. Je potřeba 
pomýšlet na posílení zdroje pitné vody. Je to z čás-
ti zapříčiněno velkým přívalem turistů, kteří více 
navštěvují naší obec.
Usnesení 10/07/2020: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informaci ohledně vodo-
vodního řádu obce.

Informace k  plánovanému záměru realizace 
domovních čistíren v obci
Dne 10. 7. proběhlo na chatě u koupaliště poseze-
ní a prezentace s občany obce, které vedlo k nastí-
nění situace likvidace odpadních vod dle vodního 
zákona. Je potřeba se zamyslet jakými způsoby lze 
likvidovat odpadní vody na malých vesnicích, kde 
nepřipadá výstavba centrální čistírny odpadních 
vod v úvahu díky vysokým pořizovacím nákladům. 
Realizační náklady centrální čistírny by pro obec 
České Petrovice byly podle průzkumu kolem 40 
mil korun. Zastupitelstvo obce zvážilo možnost 
nákupu a provozu domovních čistíren, z  dotací 
Ministerstva Životního prostředí, pro občany, kte-
rým není lhostejný přístup k ekologii. K dnešnímu 
dni máme 25 zájemců na domovní čistírny. Bylo 
započato jednání s  projekční kanceláří AKVA-
-PRO z Jaroměře, kteří se zabývají projektováním 

čistíren. Bude provedeno v  měsíci srpnu prvotní 
zaměření, zmapování terénu a bude na základě in-
formací vytvořena nabídka projektové dokumen-
tace. Obec České Petrovice bude s  maximálním 
nasazením usilovat o realizaci tohoto projektu, 
abychom pomohli našim občanům s legální likvi-
dací odpadních vod a zachovali tak čistotu našeho 
potoka Orlička. Starosta poděkoval všem, kteří se 
podíleli na přípravě posezení tj. Marcela Břízová, 
Renata Buryšková, Dušan Fišer, Jaroslava Fiše-
rová, Martin Hovad. Poděkování patří starostovi 
obce za prezentaci připravovaného projektu náku-
pu a provozu domovních čistíren pro občany obce 
Usnesení 11/07/2020 Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informace ohledně vý-
sledku posezení s občany na chatě u koupaliště a 
dalšího postupu v přípravě návrhu projektu 

Příspěvek Daniele Introvičové a jejímu synovi 
Marečkovi
Obec se rozhodla podpořit příspěvkem 10.000 Kč 
pro Marečka, jež trpí poruchou příjmu potravy 
u specialistů na klinice NoTube v  Grazu, kde se 
léčbou poruch  příjmu potravy zabývají. Přejeme 
rodině Marečka úspěšnou léčbu 
Návrh usnesení 12/07/2020: Zastupitelstvo obce  
České Petrovice schvaluje příspěvek ve výši 10.000 Kč.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 12/07/2020 bylo schváleno.

Zapsala Jitka Brandejsová

Nabídka dřeva z obecního lesa
Obec Klášterec nad Orlicí nabízí smrkové dřevo v různých délkách a tloušťkách. Odvoz je možný i 

osobním automobilem s přívěsným vozíkem. Cena 100 Kč za jeden prostorový metr. 
Informace podá: J. Sklenář st., 

Klášterec nad Orlicí 212, č. tel. 603 203 514



SOUSEDSKÉ LISTY16

Historické vlaky vyjedou na Králicko i v letošním roce, 
nově pod hlavičkou Leo Express
Tradice jízd historických parních 
vlaků bude zachována i v  letoš-
ním roce. Pardubický kraj si jízdy 
objedná u dopravce Leo Express, 
který je zajistí ve spolupráci s Mu-
zeem starých strojů v  Žamberku. 
Oproti předchozím letům budou 
vlaky jezdit o pěti srpnových sobo-
tách a mimořádně také o státních 
svátcích 28. října a 17. listopadu. 
Trasa z České Třebové do Hanušo-
vic zůstává nezměněna.
„Vzhledem k  epidemiologické situ-
aci jsme dlouho nevěděli, zda his-
torické vlaky na Králicko vyjedou i 
v letošním roce. I díky postupnému 
rozvolňování jsme se nakonec do-
mluvili se společností Leo Express 
a Muzeem starých strojů v  Žam-
berku, že jízdy budou i letos, i když 
v  časově pozměněném režimu a 
v  celkovém počtu sedmi jízd, kte-
ré budou ve všech případech čistě 
parní a nebude tak docházet ke 
střídání s  motorovou soupravou. 
Trasa z České Třebové do Hanušo-
vic zůstává stejná jako v posledních 
letech,“ uvedl hejtman Martin Ne-
tolický.
  V  čele soupravy, která by měla 
vyrazit v rámci sedmi jízd, je loko-
motiva 431.032 Ventilovka. „Tato 
lokomotiva byla vyrobena v  roce 
1927 a bude vypravena s  pěti his-
torickými vozy, z  nichž jeden bude 
s  možností občerstvení a druhý 
služební například pro přepravu kol či kočárků. V případě nepříznivých klimatických podmínek a zákazu 
provozování parních lokomotiv bude připravena lokomotiva T435 Hektor z roku 1958. U parní soupravy je 
plánovaná kapacita 190 osob,“ doplnil hejtman Martin Netolický. V letošním roce budou jízdy oboha-
ceny také o doprovodný program. „V rámci srpnových jízd plánujeme 1. 8., 15. 8. a 29. 8. vypravit histo-

rický autobus z Lichkova na Dolní Moravu a 8. 8. a 22. 8. pak zvláštní 
vlaky z  Dolní Lipky do Štítů,“  uvedl Emil Sedlařík, tiskový mluvčí  
Leo Express, který zmínil také důležitou informaci týkající se jízd-
ného: „U historických vlaků budou uznávány běžné tarify Leo Express 
a IREDO s doplatkem 50 korun na podporu údržby a obnovy historic-
kých vozidel. U zvláštních vlaků do Štítů tento doplatek nebude a u 
autobusů na Dolní Moravu budeme jezdit na základě našeho tarifu.“ 
Aktuální informace včetně detailního jízdního řádu budou k dispo-
zici v průběhu července na webových stránkách 

www.pardubickykraj.cz



SOUSEDSKÉ LISTY 17

Konec roku v MŠ
Na závěr školního roku jsme se vyfotografovali na školní zahradě. 

I letos byly děti zapojeny do projektu Sokola Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. 
Rozloučili jsme se s předškoláky. 

Děkujeme Sboru pro občanské záležitosti za hezké dárky pro děti.
Soňa Řeháková



SOUSEDSKÉ LISTY18

ORLICKOÚSTECKÁ NEMOCNICE
Výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa
Dne 18. 8. 2020 byla uspořádána pro podporovatele nadačního fondu „S námi je tu lépe“ při 
Orlickoústecké nemocnici prezentace výstavby centrálního urgentního příjmu s odbornými 
vyšetřovnami přímo na staveništi. 
Stavební část začala 25. května 2020 a zhotovitel má na realizaci této náročné budovy pro spádo-
vou nemocnici 588 dní. Zatím i přes nepřízeň počasí a přívalové deště stavba běží bez výraznějších 
komplikací a byli jsme ujištěni zhotovitelem, kterým je společnost VCES, že se postupuje dle plánu 
organizace výstavby. Celý pavilon, který financuje Pardubický kraj, bude stát téměř půl miliardy 
korun včetně vybavení novými technologiemi a zdravotnickou technikou. 
Nyní je cílem kraje získat na výstavbu prostředky z evropských fondů, což se v  souvislosti s ko-
ronavirovou krizí a díky dobré připravenosti projektu jeví jako reálné. Možná tedy, Pardubický 
kraj získá i 100% z prostředků určených pro Českou republiku v rámci programu REACT-EU. 
Pan hejtman a zástupce nadačního fondu poděkovali všem sponzorům i místním samosprávám,  



SOUSEDSKÉ LISTY 19

že dlouhodobě podporují „svoji“ spádovou nemocnici. Stavba nového pavilonu urgentního příjmu 
by měla být dokončena v lednu 2022 a je potvrzením toho, že kraj do nemocnic nyní investuje a jsou 
středem jeho pozornosti.



SOUSEDSKÉ LISTY20

Na fotbal po tři čtvrtě roce 
8. srpna se fotbalisté a jejich fanoušci dočkali 
– konečně zase fotbal o body. Poslední soutěž-
ní zápas se hrál 2. 11. 2019. Co se od té doby 
změnilo? 
Mnoho ne. Jen hráči jsou o ¾ roku starší, z Tě-
chonína se vrátili Karel Jireš a Kuba Faltus, do 
branky se po letech vrátil z hokeje mezitím vy-
chytaný a zkušený Michal Moravec a tedy Jenda 
Bartoš se mohl vrátit z  brány na hřiště. Také 
jsme bezmála 50.000 Kč investovali do zlepše-
ní trávníku. Trenér zůstal stejný, kádr se nijak 
nerozšířil, žádný přestup se nekonal. Což není 
nejlepší zpráva, protože hráčům přibývají nejen 
zkušenosti, ale také roky, ti nejstarší pozvolna 
své fotbalové aktivity omezují (např. Dan Šro-
ler, Michal Rous, Jindra Dostál kvůli zdravot-
nímu stavu jeho kolena atd.) a mladí hráči se 
neobjevují. Nevíte o nějakých? Náš současný 
tým není nejpočetnější…. 
Koronavirová pauza byla dlouhá. Hráči začali 
trénovat až v červnu, přes léto si dali tři přátelá-
ky a uspořádali jeden turnaj, ovšem bez vlastní 
účasti. A tak se na první zápas v Dolní Čermné 
těšili. Dobře jim ale vyšel ve velkém horku jen 
první poločas, jenže tři tyče a břevno ještě ne-

znamenaly body. V dalším zápase ani poločaso-
vé vedení 3:1 body nepřineslo, když druhá půle 
vůbec nevyšla a prohráli jsme 4:6. Ale určitě to 
v dalších zápasech otočíme a vy, fanoušci, nám 
k  tomu pomůžete. Kalendář dalších zápasů vy-
padá takto: 

Sobota  22. 8.  16:30  Sruby - Klášterec n. Orl. 
Sobota  29. 8.  15:00  Mistrovice - Klášterec
Neděle  6. 9.  16:00  Klášterec - Jehnědí
Sobota  12. 9.  16:00  Rudoltice - Klášterec
                                               (přeloženo na 7.11.)
Neděle  20. 9.  16:00  Klášterec - Řetová
Sobota  26. 9.  15:30  Albrechtice - Klášterec
Neděle  4. 10.  15:00  Klášterec - Sopotnice 
Neděle  11. 10.  15:00  Brandýs n. O. - Klášterec
Neděle  18. 10.  14:30  Klášterec - D. Dobrouč
Sobota  24. 10.  14:30  Verměřovice - Klášterec 
Sobota  31. 10.  14:30  Klášterec - Č. Třebová B

Časy utkání, vzhledem ke zmatkům, které letos 
předvádí okresní fotbalový svaz, berte jako orien-
tační. 
Sledujte proto plakáty, vývěsku anebo web. Také 
termín tradičního zápasu svobodní - ženatí, po-
kud o něj bude zájem, bude teprve oznámen. 



SOUSEDSKÉ LISTY 21



SOUSEDSKÉ LISTY22

Ledříček míří Vysoko
Ochotníkům ze souboru Ledříček při TJ Sokol 
Klášterec letos zcela zásadním způsobem zkřížila 
plány koronavirová opatření, která nás připravila 
prakticky o polovinu divadelní sezóny. Zatímco 
Blbec k večeři tak přišel o svou plánovanou dernié-
ru, přičemž není jasné, zda na ní vůbec ještě dojde, 
chystaná premiéra nové hry Přátelák byla odlože-
na na zimu/jaro příštího roku. O to více nás potě-
šil a povzbudil samotný závěr sezóny, kdy jsme se 
s  inscenací Úča musí pryč! zúčastnili 18. ročníku 
východočeské postupové přehlídky venkovských 
divadelních souborů Miletínské divadelní jaro.
Koronavirus přitom pochopitelně řádně zkom-
plikoval život i organizátorům přehlídky. Zprvu 
to vypadalo, že letošní ročník, plánovaný na půli 
května, se vůbec konat nebude, nakonec se však 
podařilo přehlídku zorganizovat v  náhradním ter-
mínu 12. – 13. června za zpřísněných hygienických 
opatření a s účastí souborů z širšího geografického 
okruhu, než bývá v  Miletíně zvykem. Zato zájem 
diváků byl po kulturní pauze vynucené nouzovým 
stavem enormní. Souborů letos soutěžilo celkem 
šest – kromě nás a místních to byly ještě divadelníci 
z  Police nad Metují, středočeských Nučic, Dobři-
chovic a soubor AMADIS z Popůvek u Brna, s nímž 
jsme při večerním posezení navázali pivní družbu. 
Odborná porota v  čele s  profesorem Františkem 
Laurinem měla jako každoročně právo jeden ze zú-
častněných souborů přímo nominovat na národní 
přehlídku venkovských divadel ve Vysokém nad 
Jizerou a maximálně dva soubory k účasti na této 
přehlídce „vyšší kategorie“ doporučit.
Naše představení jsme odehráli před početným 
publikem jako druzí po Světácích z  Police nad 
Metují a uzavírali jsme tak program prvního dne 
přehlídky. Diváci na naše „pedagogické“ předsta-
vení reagovali veskrze pozitivně a po jeho skonče-
ní nám za něj dokonce přišel osobně poděkovat 
jeden místní školou povinný ochotník, který „ví, 
o čem to je“. Hodnocení poroty na následném 
rozborovém semináři pro nás bylo zčásti kritic-
ké, zčásti pochvalné, každopádně však nadmíru 
podnětné a obohacující. Příležitost prodiskutovat 
vlastní práci na divadelních prknech s uznávaný-
mi autoritami v  oboru se ostatně nenaskýtá kaž-
dý den… (stručné  zhodnocení člena poroty zde: 
http://www.amaterskascena.cz/clanek/miletin-
ske-pozdni-jaro-8wurh.html).
Tímto jsme tedy měli splněno a celý následující so-
botní den jsme tak měli čas na uvolněné sledování 
výkonů našich ochotnických kolegů a utužování 

kolektivu v  příjemném prostředí miletínského 
Sousedského domu a přilehlé Pivovarské zahrád-
ky (jejich dvanáctistupňového Pytláka můžeme 
vřele doporučit, stejně jako výtečné speciality z 
grilu). Po zhlédnutí čtyř sobotních představení 
jsme čekali už jen na předpůlnoční vyhlášení vý-
sledků přehlídky.
Nijak zvlášť nás nepřekvapila nominace na Kra-
konošův divadelní podzim (KDP) ve Vysokém udě-
lená téměř profesionálně připravené a odehrané 
komedii Řeči Neila Simona v podání Dobřichovic-
ké divadelní společnosti (za zmínku stojí, že v ní 
účinkuje i bývalý ministr dopravy, zemědělství a 
středočeský hejtman v  jedné osobě), která také 
posbírala všechny hlavní ceny. Co jsme však příliš 
nečekali, bylo rozhodnutí poroty udělit (jediné) 
doporučení k  postupu do Vysokého nad Jizerou 
naší Úče. Kromě toho jsme obdrželi dvě čestná 
uznání za herecké výkony (Simona Šenkýřová 
a Martin Černoch) a čestné uznání za inscenaci 
jako celek. 
Hned po vyhlášení si nás navíc našla ředitel-
ka KDP, aby nám sdělila, že doporučení se letos 
vzhledem ke zrušení několika regionálních pře-
hlídek v  důsledku koronaviru rovná téměř jisté 
účasti. To nám bylo před několika týdny i oficiálně 
potvrzeno s tím, že jsme byli požádáni odehrát na 
celostátní přehlídce dokonce dvě představení za 
sebou, a to ve středu 14. října v 17:00 a 20:00 
v divadle Krakonoš ve Vysokém nad Jizerou (in-
formace pro zájemce o podzimní kulturní výlet do 
kouzelného podkrkonošského městečka: vstupen-
ky je třeba s předstihem objednat na http://www.
kdpvysoke.cz).
Ledříček se tak vůbec poprvé o krůček posunul na 
cestě k českému ochotnickému Olympu, Jiráskovu 
Hronovu, kam lze z  KDP postoupit. Konkurence 
na přehlídce bude jistě silná, proto na takové am-
bice příliš nepomýšlíme, rozhodně však nechceme 
nic podcenit a hodláme se na soutěžní představení 
náležitě připravit. Jedna ze zkoušek, které v  ob-
dobí před přehlídkou chystáme, by přitom měla 
být veřejná (pravděpodobně 3. října v sokolovně, 
bližší informace v září u vedoucího souboru nebo 
starosty Sokola). Půjde vlastně o klasické před-
stavení se vším všudy s  tím rozdílem, že nebude 
plakátováno a nebude se na něm vybírat vstupné. 
Všichni příznivci našeho divadla jsou tímto na 
tuto neoficiální akci oficiálně zváni. Držte nám 
palce a my se na vás budeme těšit na některém z 
našich představení v nadcházející sezóně, kterou 
nám snad už žádný virus zásadním způsobem ne-
naruší.                   Václav Štefek, vedoucí souboru



SOUSEDSKÉ LISTY 23

Dne 20. 6. 2020 proběhla 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

v Neratově 

ZLATÁ SVATBA 
manželů 

Jindry a Františka 
Olbrichových. 

Obec Klášterec nad Orlicí se připojuje 
ke gratulantům a přeje manželům 

ještě mnoho krásných společných let 
v kruhu jejich rodiny. 

Před padesáti lety si ruce podali, společné ano si řekli. 
Životem spolu se vydali. 



SOUSEDSKÉ LISTY24

SOUSEDSKÉ LISTY č. 158 - periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Klášterec n. O. 
ve spolupráci s obcemi Pastviny, České Petrovice, výtisků 310, číslo registrace MK ČR E 20477, 

e-mail: sousedskelisty@seznam.cz. Sazba a tisk - Tiskárna Kerschbaum, Hluboká 140, Žamberk. 
Uzávěrka příštího čísla 14. 10. 2020. Cena: 10,- Kč

V  neděli 26. 7. 2020 proběhla na Čiháku mše ke svátku sv. Anny s  požehnáním kapli po její celkové  
stavební obnově. Na fotografiích je zachycen průběh a příjemná atmosféra celé akce.


